

【表紙】

【提出書類】	有価証券報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成25年6月27日
【事業年度】	第42期(自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)
【会社名】	株式会社群馬建設会館
【英訳名】	GUNMA KENSETU KAIKAN Co., Ltd
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 青 柳 剛
【本店の所在の場所】	群馬県前橋市元総社町二丁目5番地の3
【電話番号】	027(252)1666(代表)
【事務連絡者氏名】	管理部長 小谷野 修
【最寄りの連絡場所】	群馬県前橋市元総社町二丁目5番地の3
【電話番号】	027(252)1666(代表)
【事務連絡者氏名】	管理部長 小谷野 修
【縦覧に供する場所】	該当事項はありません。

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

回次		第38期	第39期	第40期	第41期	第42期
決算年月		平成21年 3 月	平成22年 3 月	平成23年 3 月	平成24年 3 月	平成25年3月
売上高	(千円)	62,340	61,795	61,198	59,605	60,333
経常利益又は 経常損失(△)	(千円)	3,567	1,708	△157	311	2,612
当期純利益又は 当期純損失(△)	(千円)	1,874	△3,169	△480	△56	2,153
持分法を適用した場合 の投資利益	(千円)	—	—	—	—	—
資本金	(千円)	355,000	355,000	355,000	355,000	355,000
発行済株式総数	(千株)	710	710	710	710	710
純資産額	(千円)	362,508	355,169	371,419	368,513	367,266
総資産額	(千円)	517,416	494,354	488,787	483,048	479,022
1株当たり純資産額	(円)	539.84	535.56	533.16	533.35	536.83
1株当たり配当額	(円)	—	—	—	—	—
(内 1株当り 中間配当額)	(円)	—	—	—	—	—
1株当たり当期 純利益金額又は 当期純損失金額(△)	(円)	2.83	△4.74	△0.70	△0.08	3.13
潜在株式調整後 1株当たり当期 純利益金額	(円)	—	—	—	—	—
自己資本比率	(%)	70.0	71.8	75.9	76.2	76.6
自己資本利益率	(%)	0.5	△0.8	△0.1	0.0	0.5
株価収益率	(倍)	—	—	—	—	—
配当性向	(%)	—	—	—	—	—
営業活動による キャッシュ・フロー	(千円)	10,860	△936	11,601	9,742	11,004
投資活動による キャッシュ・フロー	(千円)	△942	△594	△2,763	—	△52,416
財務活動による キャッシュ・フロー	(千円)	△19,125	△8,170	△6,270	△5,850	△6,400
現金及び現金同等物 の期末残高	(千円)	97,745	88,045	90,613	94,505	46,693
従業員数 (外、平均臨時雇用人員)	(人)	3 (一)	4 (一)	4 (一)	4 (一)	4 (一)

- (注) 1 当社は連結財務諸表を作成していないので、連結会計年度に係る主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
- 2 持分法を適用した場合の投資利益については、関連会社がないため記載しておりません。
- 3 売上高には、消費税等が含まれています。
- 4 第38期及び第42期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
- 第39期、第40期及び第41期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については1株当たり当期純損失であり、また、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 【沿革】

昭和47年3月	株式会社群馬建設会館を設立
昭和47年9月	会館建設のため用地を取得(3,818.48㎡)
昭和48年1月	会館建物完成(3,365.59㎡)
昭和56年10月	会館建物事務棟の増築(699.84㎡)
平成7年7月	会館駐車場用地の取得(704㎡)
平成10年2月	会館建物事務棟の増築(360.9㎡)
平成24年7月	会館駐車場用地の取得(665.52㎡)

3 【事業の内容】

・貸室賃貸事業

当社は建設業関連団体等に対し、事務所を賃貸しています。

・ホール賃貸事業

各種催物会場として大ホールの賃貸を行っています。

4 【関係会社の状況】

該当事項はありません。

5 【従業員の状況】

(1) 提出会社の状況

平成25年3月31日現在

従業員数(人)	平均年齢(歳)	平均勤続年数(年)	平均年間給与(円)
4	54	15.3	2,893,857

セグメントの名称	従業員数(名)
貸室賃貸事業	1
ホール賃貸事業	1
その他	1
全社(共通)	1
合計	4

(注) 1 従業員数は就業人員数であります。

2 平均年間給与は、賞与及び基準外賃金を含んでおります。

(2) 労働組合の状況

当社には労働組合はなく、外部団体との接触はありません。また、労使関係は良好であります。

第2 【事業の状況】

1 【業績等の概要】

(1) 業績

当期におけるわが国経済は、消費の伸び悩みや海外経済の影響が見られたものの、後半には経済対策の効果等により、企業収益や個人消費が改善するなど景気は持ち直しつつ推移しました。

このような環境下、当社は建設関連入居団体の、より良い業務環境が整うよう努めるとともに懸案であった駐車場不足の解消と、賃借地代の削減を図るため用地取得を実行するとともに、ホール利用者への一層のサービス向上に努めてまいりました。

その結果、売上げにつきましては、60,333千円と前事業年度(59,605千円)を若干上回りました。

セグメントの業績を示すと、次のとおりであります。

① 貸室賃貸事業

貸室賃貸事業45,049千円の事業収入は前事業年度を若干上回りました(52千円増)。しかし、21,379千円の営業利益です(431千円増)。

② ホール賃貸事業

ホール賃貸事業は、各方面に幅広く利用されたが、事業収入15,284千円は前事業年度を若干上回りました(676千円増)。その結果、16,354千円の営業損失です(1,542千円減)。

③ その他

当セグメントにおいては、事業収入はなく、2,413千円の営業損失です(4,332千円減)。

(2) キャッシュ・フロー

当該事業年度における現金及び現金同等物は、営業収入が若干増加したため、営業活動によるキャッシュ・フローは11,004千円と前年同期と比べ1,262千円の増加となりました。なお、投資活動によるキャッシュ・フローは懸案であった駐車場用地の取得等もあり、△52,416千円となりました。財務活動によるキャッシュ・フローが自己株式の取得と預り保証金の返済により△6,400千円と前年同期と比べ550千円増加したため、計47,812千円減少した。その結果、現金及び現金同等物の期末残高は46,693千円となりました。

2 【生産、受注及び販売の状況】

(1) 生産実績

当事業年度における生産実績をセグメントごとに示すと、次のとおりであります。

(単位：千円)

セグメントの名称	金額	
		前年比(%)
貸室賃貸事業	45,049	0.1
ホール賃貸事業	15,284	4.6
合計	60,333	1.2

(注) 1 金額は、売上金額によります。

2 上記の金額には、消費税等が含まれています。

(2) 受注状況

当事業年度における受注状況は上記(1)、生産実績と同じであります。

(3) 販売実績

(単位：千円)

セグメントの名称	金額	
		前年比(%)
貸室賃貸事業	45,049	0.1
ホール賃貸事業	15,284	4.6
合計	60,333	1.2

(注) 1 主な相手先別の販売実績及び総販売実績に対する割合は、次のとおりであります。

2 本表の金額には、消費税等が含まれています。

(貸室賃貸事業)

(単位：千円)

相手先	金額	割合
(社)群馬県建設業協会	20,280	45.0%
東日本建設業保証(株)群馬支店	7,056	15.7
群馬県建設事業協同組合	5,112	11.3
(社)群馬県建設業協会前橋支部	3,312	7.4
建設業労働災害防止協会群馬県支部	3,024	6.7
勤労者退職金共済機構群馬県支部	2,400	5.3
(一社)群馬建築士会	800	1.8
(社)群馬県火災類保安協会	432	1.0
群馬県農村整備建設協会	1,008	2.2
(株)レストラン・スワン	1,626	3.6
合計	45,049	100.0

(ホール賃貸事業)

ホール賃貸事業は、催物等に日毎、又は半日契約で賃貸するものであります。

3 【対処すべき課題】

建物諸施設の老朽化により、建物外部など修繕工事の計画を検討中であります。

4 【事業等のリスク】

有価証券報告書に記載した事業の状況、経理の状況等に関する事項のうち、投資者の判断に重要な影響を及ぼす可能性のある事項は特にありません。

5 【経営上の重要な契約等】

該当事項はありません。

6 【研究開発活動】

該当事項はありません。

7 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

(1) 財政状況の分析

当社の当事業年度における財務諸表は、総資産が減価償却により前年度より減少しました。また、株主資本は、当期純利益が2,153千円発生したため、自己株式が3,400千円増加したが、自己資本比率は76.6%となりました。

(2) 経営成績の分析

当社の当事業年度の経営成績は、収入は若干増加し、経費が減少したため、営業損失は2,301千円減少しました（前年度比62.3%減）。

今後、建物の老朽化に伴い修繕費の発生は止むを得ないと考えます。

(3) 資金の流動性についての分析

当社の当事業年度における資金の状況は、営業活動による資金が営業収入は若干増加し、経費は横ばいのため、11,004千円増加しました。

投資活動による資金は、駐車場用地等の取得により、52,416千円減少しました。

なお、財務活動による資金は、自己株式の取得と、預り保証金の返済により、6,400千円減少しました。従って、年度末の資金は、46,693千円（前年度比47,812千円減）となりました。

(4) 経営者の問題意識と今後の方針

当社の経営陣は、現在の経営環境の下で、できるだけ低料金でサービスの提供をし、かつ経費を削減して、利益を計上する安定した経営を目指しております。

第3【設備の状況】

1【設備投資等の概要】

駐車場不足の解消と賃借地代の削減を図るため、駐車場用地(665.52㎡)を取得しました。

2【主要な設備の状況】

(1) 提出会社

(平成25年3月31日現在)

事業所名 (所在地)	セグメント の名称	設備の 内容	帳簿価額(千円)						従業員数 (人)	摘要
			建物 及び 構築物	機械装置 及び運搬具	土地 (面積千㎡)	リース 資産	その他	合計		
本社 (群馬県前橋市)	全社的管 理業務・ 販売業務	その他 設備	139,199	—	281,150 (7.52) 〔2.34〕	—	1,368	421,717	4	

- (注) 1 帳簿価額のうち「その他」は、工具・器具及び備品の合計であります。なお、金額には消費税等が含まれています。
- 2 土地の一部を賃借しています。年間賃借料は9,874千円であります。賃借している土地の面積については、〔 〕で外書きしています。
- 3 現在休止中の主要な設備はありません。

3【設備の新設、除却等の計画】

該当事項はありません。

第4 【提出会社の状況】

1 【株式等の状況】

(1) 【株式の総数等】

① 【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	1,000,000
計	1,000,000

② 【発行済株式】

種類	事業年度末現在 発行数(株) (平成25年3月31日)	提出日現在 発行数(株) (平成25年6月27日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	710,000	710,000	—	単元株制度を採用しておりま せん。(注)1参照
計	710,000	710,000	—	—

(注) 1 発行済株式は、全て議決権を有しています。なお、株式を譲渡するときは、取締役会の承認を受けなければならない旨の譲渡制限規定を定款に定めております。

(2) 【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式総数		資本金		資本準備金		摘要
	増減額	残高	増減額	残高	増減額	残高	
平成8年7月18日	千株 40	千株 710	百万円 20	百万円 355	百万円 —	百万円 —	一般募集 40千株 発行価格 500円 資本組入額 500円

(6) 【所有者別状況】

(平成25年3月31日現在)

(平成25年3月31日現在)

区分	株式の状況(1単元の株式数1株)								単元未満株式の状況(株)
	政府及び地方公共団体	金融機関	金融商品取引業者	その他の法人	外国法人等		個人その他	計	
					個人以外	個人			
株主数(人)				318			1	319	—
所有株式数(単元)				684,130			25,870	710,000	—
所有株式数の割合(%)				96.36			3.64	100.00	—

(7) 【大株主の状況】

(平成25年3月31日現在)

氏名又は名称	住所	所有株式数(千株)	発行済株式総数に対する所有株式数の割合(%)
社団法人群馬県建設業協会	群馬県前橋市元総社町2-5-3	99	13.95
佐田建設株式会社	群馬県前橋市元総社町1-1-7	30	4.22
株式会社群馬建設会館	群馬県前橋市元総社町2-5-3	25	3.64
小林工業株式会社	群馬県前橋市表町2-11-8	21	2.95
池下工業株式会社	群馬県前橋市岩神町4-10-19	14	1.97
小野里工業株式会社	群馬県前橋市下小出町1-1-12	14	1.97
鶴川興業株式会社	群馬県前橋市六供町705	10	1.40
大成建設株式会社	東京都新宿区西新宿1-25-1	10	1.40
立見建設株式会社	群馬県前橋市総社町植野841	10	1.40
東鉄工業株式会社	東京都新宿区市谷砂土原町2-7	7	0.98
佐藤工業株式会社	東京都中央区日本橋本町4-12-20	7	0.98
計	—	247	34.79

(8) 【議決権の状況】

① 【発行済株式】

(平成25年3月31日現在)

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式	—	—	—
議決権制限株式(自己株式等)	—	—	—
議決権制限株式(その他)	—	—	—
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有株式) 普通株式 25,870	—	—
完全議決権株式(その他)	普通株式 684,130	684,130	—
単元未満株式	—	—	—
発行済株式総数	710,000	—	—
総株主の議決権	—	684,130	—

② 【自己株式等】

(平成25年3月31日現在)

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
(自己保有株式) 当社	群馬県前橋市 元総社町2-5-3	25,870	—	25,870	3.64
計	—	25,870	—	25,870	3.64

(9) 【ストックオプション制度の内容】

該当事項はありません。

2 【自己株式の取得等の状況】

【株式の種類等】 会社法第155条第2号による普通株式の取得

(1) 【株主総会決議による取得の状況】

該当事項はありません。

(2) 【取締役会決議による取得の状況】

該当事項はありません。

(3) 【株主総会決議又は取締役会決議に基づかないものの内容】

区分	株式数(株)	価額の総額(千円)
当事業年度における取得自己株式	6,800	3,400
当期間における取得自己株式	—	—

(4) 【取得自己株式の処理状況及び保有状況】

区分	当事業年度		当期間	
	株式数(株)	処分価額の総額 (千円)	株式数(株)	処分価額の総額 (千円)
引き受ける者の募集を行った 取得自己株式	—	—	—	—
消却の処分を行った取得自己株式	—	—	—	—
合併、株式交換、会社分割に係る 移転を行った取得自己株式	—	—	—	—
その他(一)	—	—	—	—
保有自己株式数	25,870	—	25,870	—

3 【配当政策】

当社の配当政策の基本的な考え方は、財務体質を強化しつつ業績の成果の配分を株主の皆様に行うことでありますが、当社は会社設立以来配当するに至っておりません。

内部留保金は建物や設備の維持管理に充当しております。

なお、当社の剰余金の配当は、年1回の期末配当を基本的な方針としております。配当の決定機関は株主総会であります。

4 【株価の推移】

該当事項はありません。

5 【役員の状況】

役名	職名	氏名	生年月日	略歴		任期	所有株式数 (千株)
取締役社長	代表取締役	青 柳 剛	昭和24年8月24日生	平成6年8月 平成17年5月 平成21年5月	沼田土建株式会社社長就任(現) 当社入社。専務取締役就任 当社代表取締役就任(現)	(注)3	0
専務取締役		原 初 次	昭和18年2月1日生	平成2年4月 平成13年5月 平成19年5月	原工業株式会社社長就任(現) 当社入社。取締役就任 当社専務取締役就任(現)	(注)3	0
専務取締役		岩 井 重 夫	昭和24年4月30日生	平成7年10月 平成17年5月 平成21年5月	岩井建設株式会社社長就任(現) 当社入社。取締役就任 当社専務取締役就任(現)	(注)3	0
専務取締役		篠 原 宗 應	昭和24年2月22日生	平成2年3月 平成19年5月 平成21年5月	瑞穂建設株式会社社長就任(現) 当社入社。取締役就任 当社専務取締役就任(現)	(注)3	0
専務取締役		三 原 豊 章	昭和26年11月26日生	平成8年1月 平成25年5月	三原工業株式会社社長就任(現) 当社入社。専務取締役就任(現)	(注)3	0
取締役		山 藤 浩 一	昭和31年2月12日生	平成元年8月 平成12年5月	株式会社山藤組社長就任(現) 当社入社。取締役就任(現)	(注)3	0
取締役		萩 原 健 次	昭和23年12月9日生	昭和59年2月 平成19年5月	株式会社萩原土建社長就任(現) 当社入社。取締役就任(現)	(注)3	0
取締役		峰 岸 正 船	昭和36年10月22日生	平成7年8月 平成21年5月	峰岸土木株式会社社長就任(現) 当社入社。取締役就任(現)	(注)3	0
取締役		小笠原 輝 勝	昭和17年12月18日生	昭和63年7月 平成23年5月	協和建設株式会社社長就任(現) 当社入社。取締役就任(現)	(注)3	0
取締役		武 藤 義 徳	昭和24年11月30日生	平成6年6月 平成24年5月	株式会社武藤組社長就任(現) 当社入社。取締役就任(現)	(注)3	0
取締役		諸 星 和 夫	昭和27年2月22日生	平成12年9月 平成25年5月	諸星建設株式会社社長就任(現) 当社入社。取締役就任(現)	(注)3	0
取締役		塚 本 定 夫	昭和24年9月26日生	平成10年11月 平成23年5月 平成25年5月	株式会社塚本工務店社長就任(現) 当社入社。監査役就任 当社取締役就任(現)	(注)3	0
取締役		関 口 功	昭和33年9月7日生	昭和12年4月 平成25年5月	群馬土建工業株式会社社長就任(現) 当社入社。取締役就任(現)	(注)3	0
監査役		高 橋 秀 一	昭和26年8月21日生	平成6年4月 平成16年5月	鶴川興業株式会社社長就任(現) 当社入社。監査役就任(現)	(注)4	0
監査役		齋 藤 隆 行	昭和25年6月14日生	平成18年4月 平成23年5月	関水土建株式会社社長就任(現) 当社入社。監査役就任(現)	(注)4	0
監査役		富 澤 博 邦	昭和24年9月20日生	平成18年9月 平成25年5月	田畑建設株式会社社長就任(現) 当社入社。監査役就任(現)	(注)4	0
計							0

(注) 1. 社外取締役は選任しておりません。

2. 社外監査役は選任しておりません。

3. 取締役の任期は、平成25年3月期に係る定時株主総会終結の時から、平成27年3月期に係る定時株主総会終結の時までであります。

4. 監査役の任期は、平成23年3月期に係る定時株主総会終結の時から、平成27年3月期に係る定時株主総会終結の時までであります。

なお、監査役富澤博邦の任期は、平成25年3月期に係る定時株主総会終結の時から、平成27年3月期に係る定時株主総会終結の時までであります。

6 【コーポレート・ガバナンスの状況等】

(1) 【コーポレート・ガバナンスの状況】

(コーポレートガバナンスに関する基本的な考え方)

当社は、法令の遵守に基づく企業倫理の重要性を認識するとともに、経営の健全性を高めることを経営上の重要課題の一つとして位置づけております。

① 会社の機関の内容及び内部統制システムの整備の状況

イ. 会社の機関の基本説明

当社は監査役制度を採用しております。監査役は3名の監査役体制で臨んでおり、経営会議に監査役が出席し、業務執行に対する監視を行うなど、監査役制度の充実強化を図っております。

取締役会は必要に応じて開催し、法令で定められた事項や経営に関する重要事項を決定するとともに、業務執行の状況を逐次監督しております。

当社の取締役は10名以上15名以内とする旨を定款で定めております。

当社は、取締役の選任決議は、議決権を行使することができる株主の議決権の3分の1以上を有する株主が出席し、その議決権の過半数をもって行う旨及び累積投票によらない旨を定款で定めております。

ロ. 会社の機関の内容及び内部統制システムの整備の状況

内部統制システムとして、取締役会のほか、監査役出席の取締役会、監査役会を適宜実施して重要事項に対処し、適正な経営の意思決定を行っております。

ハ. 内部監査及び監査役監査の状況

内部監査は特にありません。

監査役監査は、取締役会に出席し意見を述べる等により、取締役の業務執行の妥当性、効率性などを幅広く検証し、経営監視を行っております。

ニ. 会計監査の状況

当社の会計監査業務を執行した公認会計士は福田泰久であり、継続監査年数は38年であります。

当社の会計監査業務に係る補助者は、公認会計士1名であり、審査は他の公認会計士が担当しております。

ホ. 社外取締役及び社外監査役との関係

当社は社外取締役及び社外監査役を選任しておりません。

② リスク管理体制の整備の状況

コンプライアンス、環境、安全衛生などに対するリスク管理体制としては、関係業務担当部署との連携並びに内部統制システムにより、リスクを回避、予防、管理しております。

③ 役員報酬の内容

当社は役員報酬を支給しておりません。

(2) 【監査報酬の内容等】

① 【監査公認会計士等に対する報酬の内容】

区分	前事業年度		当事業年度	
	監査証明業務に 基づく報酬(千円)	非監査業務に 基づく報酬(千円)	監査証明業務に 基づく報酬(千円)	非監査業務に 基づく報酬(千円)
提出会社	1,575		1,575	
計	1,575		1,575	

(注) 全額は、消費税込みであります。

② 【その他重要な報酬の内容】

該当事項はありません。

③ 【監査公認会計士等の提出会社に対する非監査業務の内容】

該当事項はありません。

④ 【監査報酬の決定方針】

定めはありません。

第5 【経理の状況】

1 財務諸表の作成方法について

当社の財務諸表は、「財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則」(昭和38年大蔵省令第59号)に基づいて作成しております。

2 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、事業年度(平成24年4月1日から平成25年3月31日まで)の財務諸表について、公認会計士福田泰久により監査を受けております。

3 連結財務諸表について

当社は、子会社がないため、連結財務諸表は作成しておりません。

1 【財務諸表等】
(1) 【財務諸表】
① 【貸借対照表】

(単位：千円)

	前事業年度 (平成24年3月31日)	当事業年度 (平成25年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	104,505	56,693
売掛金（純額）	627	346
繰延税金資産	167	168
その他	—	26
流動資産合計	105,299	57,233
固定資産		
有形固定資産		
建物	532,568	533,440
減価償却累計額	△390,670	△398,309
建物（純額）	141,898	135,131
構築物	20,721	23,031
減価償却累計額	△18,415	△18,963
構築物（純額）	2,306	4,068
工具、器具及び備品	26,237	26,867
減価償却累計額	△25,238	△25,499
工具、器具及び備品（純額）	999	1,368
土地	232,546	281,150
有形固定資産合計	377,749	421,717
投資その他の資産		
繰延税金資産	—	72
投資その他の資産合計	—	72
固定資産合計	377,749	421,789
資産合計	483,048	479,022
負債の部		
流動負債		
未払金	2,763	2,572
未払法人税等	683	902
賞与引当金	439	441
流動負債合計	3,885	3,915
固定負債		
長期預り保証金	110,650	107,650
退職給付引当金	—	191
固定負債合計	110,650	107,841
負債合計	114,535	111,756
純資産の部		
株主資本		
資本金	355,000	355,000
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	23,048	25,201
利益剰余金合計	23,048	25,201
自己株式	△9,535	△12,935
株主資本合計	368,513	367,266
純資産合計	368,513	367,266
負債純資産合計	483,048	479,022

②【損益計算書】

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成23年 4 月 1 日 至 平成24年 3 月31日)	当事業年度 (自 平成24年 4 月 1 日 至 平成25年 3 月31日)
売上高		
不動産賃貸収入	59,605	60,333
売上高合計	59,605	60,333
売上総利益	59,605	60,333
販売費及び一般管理費		
給料及び手当	11,580	11,575
退職金	420	—
退職給付費用	—	191
水道光熱費	4,684	5,395
修繕費	2,005	3,617
租税公課	9,953	9,567
減価償却費	9,719	8,448
賃借料	11,214	9,874
その他	13,723	13,058
販売費及び一般管理費合計	63,298	61,725
営業損失（△）	△3,693	△1,392
営業外収益		
受取利息	3	3
その他	4,001	4,001
営業外収益合計	4,004	4,004
経常利益	311	2,612
税引前当期純利益	311	2,612
法人税、住民税及び事業税	323	532
法人税等調整額	44	△73
法人税等合計	367	459
当期純利益又は当期純損失（△）	△56	2,153

③【株主資本等変動計算書】

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成23年 4 月 1 日 至 平成24年 3 月31日)	当事業年度 (自 平成24年 4 月 1 日 至 平成25年 3 月31日)
株主資本		
資本金		
当期首残高	355,000	355,000
当期末残高	355,000	355,000
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金		
当期首残高	23,104	23,048
当期変動額		
当期純利益又は当期純損失（△）	△56	2,153
当期変動額合計	△56	2,153
当期末残高	23,048	25,201
自己株式		
当期首残高	△6,685	△9,535
当期変動額		
自己株式の取得	△2,850	△3,400
自己株式の処分	—	—
当期変動額合計	△2,850	△3,400
当期末残高	△9,535	△12,935
株主資本合計		
当期首残高	371,419	368,513
当期変動額		
当期純利益又は当期純損失（△）	△56	2,153
自己株式の取得	△2,850	△3,400
自己株式の処分	—	—
当期変動額合計	△2,906	△1,247
当期末残高	368,513	367,266
純資産合計		
当期首残高	371,419	368,513
当期変動額		
当期純利益又は当期純損失（△）	△56	2,153
自己株式の取得	△2,850	△3,400
自己株式の処分	—	—
当期変動額合計	△2,906	△1,247
当期末残高	368,513	367,266

④【キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成23年 4月 1日 至 平成24年 3月31日)	当事業年度 (自 平成24年 4月 1日 至 平成25年 3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
営業収入	59,402	60,615
人件費の支出	△13,516	△13,287
その他の営業支出	△39,428	△39,644
小計	6,457	7,684
利息の受取額	2	2
雑収入	4,000	4,000
法人税等の支払額	△718	△683
法人税等の還付額	1	1
営業活動によるキャッシュ・フロー	9,742	11,004
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	—	△52,416
投資その他の資産の増減額（△は増加）	—	—
投資活動によるキャッシュ・フロー	—	△52,416
財務活動によるキャッシュ・フロー		
自己株式の処分による収入	—	—
自己株式の取得による支出	△2,850	△3,400
長期預り保証金の返済による支出	△3,000	△3,000
財務活動によるキャッシュ・フロー	△5,850	△6,400
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	3,892	△47,812
現金及び現金同等物の期首残高	90,613	94,505
現金及び現金同等物の期末残高	94,505	46,693

【注記事項】

(重要な会計方針)

1 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産

定率法(ただし、平成10年4月1日以降に取得した建物(付属設備を除く)については定額法)を採用している。

なお、主な耐用年数は以下のとおりである。

建物及び構築物 8～60年

(会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更)

当社は、法人税法の改正に伴い、当事業年度より、平成24年4月1日以降に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

これにより、従来の方法に比べて、当事業年度の営業損失が77千円減少し、経常利益及び税引前当期純利益がそれぞれ77千円増加しております。

2 引当金の計上基準

(1) 賞与引当金

従業員に対して支給する賞与の支出に充てるため、支給見込み額に基づき計上している。

(2) 退職給付引当金

従業員の退職給付に備えるため、当事業年度末における退職給付債務の見込額に基づき計上している。

3 収益及び費用の計上基準

事業税については、発生基準を採用している。

4 キャッシュ・フロー計算書における資金の範囲

キャッシュ・フロー計算書における資金(現金及び現金同等物)は、手許現金、随時引き出し可能な預金からなる。

5 その他財務諸表作成のための重要な事項

消費税等の会計処理

消費税及び地方消費税の会計処理は、税込方式によっている。

(会計処理の変更)

該当事項はありません。

(株主資本等変動計算書関係)

前事業年度(自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)

1 発行済株式に関する事項

株式の種類	当事業年度期首	増加	減少	当事業年度末
普通株式(株)	710,000	—	—	710,000

2 自己株式に関する事項

株式の種類	当事業年度期首	増加	減少	当事業年度末
普通株式(株)	13,370	5,700	—	19,070

(変動事由の概要)

増加数5,700株は、株主(倒産・廃業等)からの買い取りである。

当事業年度(自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)

1 発行済株式に関する事項

株式の種類	前事業年度末	増加	減少	当事業年度末
普通株式(株)	710,000	—	—	710,000

2 自己株式に関する事項

株式の種類	前事業年度末	増加	減少	当事業年度末
普通株式(株)	19,070	6,800	—	25,870

(変動事由の概要)

増加数6,800株は、株主(倒産・廃業等)からの買い取りである。

(キャッシュ・フロー計算書関係)

前事業年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)	当事業年度 (自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)
現金及び現金同等物の期末残高と貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係(平成24年3月31日現在)	現金及び現金同等物の期末残高と貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係(平成25年3月31日現在)
現金及び預金勘定 104,505千円	現金及び預金勘定 56,693千円
預金期間3ヶ月の定期預金 △10,000	預金期間3ヶ月の定期預金 △10,000
現金及び現金同等物 94,505千円	現金及び現金同等物 46,693千円

(リース取引関係)

前事業年度 (平成24年3月31日現在)	当事業年度 (平成25年3月31日現在)
該当事項はありません。	同左

(金融商品関係)

前事業年度(自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)

1. 金融商品の状況に関する事項

(1) 金融商品に対する取組方針

当社は、主に建設業関連団体等に対し、事務所として賃貸事業を行っているとともに、各種催物会場として大ホールの賃貸を行っているため、特に資金調達は必要ありません。一時的な余資は安全性の高い金融資産で運用し、投機的な取引は行わない方針であります。

(2) 金融商品の内容及びそのリスク

営業債権である売掛金は、顧客の信用リスクに晒されております。

営業債務である未払金は、1年以内の支払期日であります。

(3) 金融商品に係るリスク管理体制

① 信用リスク(取引先の契約不履行等に係るリスク)の管理

当社は、営業債権について、個別に管理し、財務状況等の悪化等による回収懸念の早期把握や軽減を図っております。

② 市場リスク(為替や金利等の変動リスク)の管理

当社は、外貨建ての営業債権債務はなく、有価証券もありません。

③ 資金調達に係る流動性リスク(支払期日に支払を実行できなくなるリスク)の管理

当社は、適時に資金繰計画を作成・更新し、流動性リスクを管理しております。

(4) 金融商品の時価等に関する事項についての補足説明

当社の金融商品の時価には、価格変動の影響を受けるものではありません。

(5) 信用リスクの集中

当期の決算日現在における営業債権のうち、58%が特定の大口顧客に対するものであります。

2. 金融商品の時価等に関する事項

平成24年3月31日における貸借対照表計上額、時価及びこれらの差額については、次のとおりであります。
なお、時価を把握することが極めて困難と認められるものは、次表には含めておりません((注2)を参照ください。)。

(単位：千円)			
	貸借対照表 計上額	時価	差額
(1)現金及び預金	104,505	104,505	—
(2)売掛金	627	627	—
資産計	105,132	105,132	—
(1)未払金	2,763	2,763	—
(2)未払法人税等	683	683	—
(3)預り保証金	110,650	110,650	—
負債計	114,096	114,096	—

(注1) 金融商品の時価の算定方法

資産

(1) 現金及び預金及び(2) 売掛金

これらはすべて短期間で決済されるため、時価は帳簿価格と近似していることから、当該帳簿価額によっております。

負債

(1) 未払金 及び (2)未払法人税等

これらはすべて短期間で決済されるため、時価は帳簿価格と近似していることから、当該帳簿価額によっております。

(3) 預り保証金

預り保証金の時価は返済期日が特定できず、無金利であることから、当該帳簿価額によっております。

(注2) 満期のある金銭債権の償還予定額

(単位：千円)				
	1年以内	1年超 5年以内	5年超 10年以内	10年超
現金及び預金	104,505	—	—	—
売掛金	627	—	—	—
合計	105,132	—	—	—

当事業年度（自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日）

1. 金融商品の状況に関する事項

(1) 金融商品に対する取組方針

当社は、主に建設業関連団体等に対し、事務所として賃貸事業を行っているとともに、各種催物会場として大ホールの賃貸を行っているため、特に資金調達は必要ありません。一時的な余資は安全性の高い金融資産で運用し、投機的な取引は行わない方針であります。

(2) 金融商品の内容及びそのリスク

営業債権である売掛金は、顧客の信用リスクに晒されております。

営業債務である未払金は、1年以内の支払期日であります。

(3) 金融商品に係るリスク管理体制

① 信用リスク（取引先の契約不履行等に係るリスク）の管理

当社は、営業債権について、個別に管理し、財務状況等の悪化等による回収懸念の早期把握や軽減を図っております。

② 市場リスク（為替や金利等の変動リスク）の管理

当社は、外貨建ての営業債権債務はなく、有価証券もありません。

③ 資金調達に係る流動性リスク（支払期日に支払を実行できなくなるリスク）の管理

当社は、適時に資金繰計画を作成・更新し、流動性リスクを管理しております。

(4) 金融商品の時価等に関する事項についての補足説明

当社の金融商品の時価には、価格変動の影響を受けるものではありません。

(5) 信用リスクの集中

当期の決算日現在における営業債権のうち、66%が特定の大口顧客に対するものであります。

2. 金融商品の時価等に関する事項

平成25年3月31日における貸借対照表計上額、時価及びこれらの差額については、次のとおりであります。
なお、時価を把握することが極めて困難と認められるものは、次表には含めておりません((注2)を参照ください。)。

(単位：千円)			
	貸借対照表 計上額	時価	差額
(1)現金及び預金	56,693	56,693	—
(2)売掛金	346	346	—
資産計	57,039	57,039	—
(1)未払金	2,572	2,572	—
(2)未払法人税等	902	902	—
(3)預り保証金	107,650	107,650	—
負債計	111,124	111,124	—

(注1) 金融商品の時価の算定方法

資産

(1) 現金及び預金及び(2) 売掛金

これらはすべて短期間で決済されるため、時価は帳簿価格と近似していることから、当該帳簿価額によっております。

負債

(1) 未払金 及び (2)未払法人税等

これらはすべて短期間で決済されるため、時価は帳簿価格と近似していることから、当該帳簿価額によっております。

(3) 預り保証金

預り保証金の時価は返済期日が特定できず、無金利であることから、当該帳簿価額によっております。

(注2) 金銭債権及び満期のある有価証券の決算日後の償還予定額

(単位：千円)				
	1年以内	1年超 5年以内	5年超 10年以内	10年超
現金及び預金	56,693	—	—	—
売掛金	346	—	—	—
合計	57,039	—	—	—

(有価証券関係)

前事業年度 (平成24年 3 月31日現在)	当事業年度 (平成25年 3 月31日現在)
該当事項はありません。	同左

(退職給付関係)

前事業年度 (平成24年 3 月31日現在)	当事業年度 (平成25年 3 月31日現在)
1 採用している退職給付制度の概要 当社は、確定給付型の制度として、退職一時金制度を設けている。 2 退職給付債務に関する事項(平成24年 3 月31日現在) イ 退職給付債務 ー千円 ロ 貸借対照表計上額(退職給付引当金) ー千円	1 採用している退職給付制度の概要 同左 2 退職給付債務に関する事項(平成25年 3 月31日現在) イ 退職給付債務 191千円 ロ 貸借対照表計上額(退職給付引当金) 191千円

(税効果会計関係)

前事業年度 (平成24年3月31日現在)		当事業年度 (平成25年3月31日現在)	
1 繰延税金資産の発生的主要原因別内訳		1 繰延税金資産の発生的主要原因別内訳	
賞与引当金	167千円	賞与引当金	168千円
未払事業所税	445千円	退職給付引当金	72千円
評価性引当額	△445千円	未払事業所税	445千円
繰延税金資産合計	167千円	評価性引当額	△445千円
		繰延税金資産合計	240千円
2 法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との差異の原因となった主な項目別の内訳		2 法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との差異の原因となった主な項目別の内訳	
法定実効税率	40.0%	法定実効税率	38.0%
(調整)		(調整)	
交際費等永久に益金に算入されない項目	3.7	交際費等永久に益金に算入されない項目	0.4
住民税均等割等	103.8	住民税均等割等	12.3
未払事業税	△4.3	未払事業税	0.1
欠損金控除額	△37.4	欠損金控除額	△33.1
税率変更による期末繰延税金資産の減額修正	0.8	税率変更による期末繰延税金資産の減額修正	—
評価性引当額の増減額	11.3	評価性引当額の増減額	—
その他	0.1	その他	△0.2
税効果会計適用後の法人税等の負担率	118.0	税効果会計適用後の法人税等の負担率	17.5

(デリバティブ取引関係)

前事業年度 (平成24年3月31日現在)	当事業年度 (平成25年3月31日現在)
該当事項はありません。	同左

(賃貸等不動産関係)

前事業年度(自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)

当社は、群馬県前橋市において、賃貸用オフィスビル及び賃貸用のホール(土地を含む。)を有しております。
平成24年3月期における当該賃貸等不動産に関する賃貸損益は△3,693千円(賃貸収益は売上高に、賃貸費用は販売費及び一般管理費に計上)であります。

賃貸等不動産の貸借対照表計上額及び当事業年度における主な変動並びに決算日における時価及び当該時価の算定方法は以下のとおりであります。

貸借対照表計上額			(単位：千円)
当事業年度期首残高	当事業年度増減額	当事業年度末残高	決算日における時価
385,817	△9,067	376,750	382,998

- (注) 1 貸借対照表計上額は、取得原価から減価償却累計額及び減損損失累計額を控除した金額であります。
- 2 主な変動
減少は、減価償却費9,067千円
- 3 時価の算定方法
主として「不動産鑑定評価基準」に基づいて自社で算定した金額(指標等を用いて調整を行ったものを含む。)であります。

当事業年度(自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)

当社は、群馬県前橋市において、賃貸用オフィスビル及び賃貸用のホール(土地を含む。)を有しております。
平成25年3月期における当該賃貸等不動産に関する賃貸損益は△1,392千円(賃貸収益は売上高に、賃貸費用は販売費及び一般管理費に計上)であります。

賃貸等不動産の貸借対照表計上額及び当事業年度における主な変動並びに決算日における時価及び当該時価の算定方法は以下のとおりであります。

(単位：千円)

貸借対照表計上額			決算日における時価
当事業年度期首残高	当事業年度増減額	当事業年度末残高	
376,750	43,599	420,349	401,793

(注) 1 貸借対照表計上額は、取得原価から減価償却累計額及び減損損失累計額を控除した金額であります。

2 主な変動

増加は、駐車場土地の取得48,604千円、構築物の取得2,310千円

減少は、減価償却費 8,189千円

3 時価の算定方法

主として「不動産鑑定評価基準」に基づいて自社で算定した金額(指標等を用いて調整を行ったものを含む。)であります。

(持分法損益等)

該当事項はありません

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

1. 報告セグメントの概要

当社は、賃貸用オフィスビル及び賃貸用ホール(土地を含む)を有し、不動産賃貸を行っております。
従って、当社は「貸室賃貸事業」と「ホール賃貸事業」の2つを報告セグメントとしております。

2. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は「重要な会計方針」における記載と概ね同一であります。

報告セグメントの利益は、営業利益ベースの数値であります。

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

前事業年度(自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント			その他 (注)	合計
	貸室賃貸事業	ホール賃貸 事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	44,997	14,608	59,605	—	59,605
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—
計	44,997	14,608	59,605	—	59,605
セグメント利益又は セグメント損失(△)	20,948	△17,896	3,052	△6,745	△3,693
セグメント資産	137,875	84,742	222,617	260,431	483,048
セグメント負債	111,017	1,388	112,405	2,130	114,535
その他の項目					
減価償却費	6,785	2,934	9,719	—	9,719
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	—	—	—	—	—

(注) 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない全社費用、全社資産及び負債であります。

当事業年度(自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント			その他 (注)	合計
	貸室賃貸事業	ホール賃貸 事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	45,049	15,284	60,333	—	60,333
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—
計	45,049	15,284	60,333	—	60,333
セグメント利益又は セグメント損失(△)	21,379	△16,354	5,025	△2,413	2,612
セグメント資産	133,700	132,653	266,353	212,669	479,022
セグメント負債	108,084	1,456	109,540	2,216	111,756
その他の項目					
減価償却費	5,687	2,761	8,448	—	8,448
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	1,502	48,604	50,106	—	50,106

(注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない全社費用、全社資産及び負債であります。

2 法人税法の改正に伴い、当事業年度より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく方法に変更しております。

4. 報告セグメント合計額と財務諸表計上額と差異及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)
該当事項はありません。

【関連情報】

前事業年度(自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)

サービスごと、地域ごと、顧客ごとの情報については、区分が困難のため記載を省略しております。

当事業年度(自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)

サービスごと、地域ごと、顧客ごとの情報については、区分が困難のため記載を省略しております。

【報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報】

前事業年度(自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)

該当事項はありません。

当事業年度(自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)

該当事項はありません。

【報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報】

前事業年度(自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)

該当事項はありません。

当該事業年度(自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)

該当事項はありません。

【報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報】

前事業年度(自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)

該当事項はありません。

当該事業年度(自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)

該当事項はありません。

【関連当事者情報】

前事業年度(自 平成23年 4 月 1 日 至 平成24年 3 月31日)
該当事項はありません。

当事業年度(自 平成24年 4 月 1 日 至 平成25年 3 月31日)
1. 関連当事者との取引
財務諸表提出会社の親会社及び主要株主等

前事業年度(自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)
(省 略)

当事業年度(自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)

種類	会社等の 名称 又は氏名	所在地	資本金 又は 出資金	事業の 内容 又は職業	議決権等の 所有(被所 有)割合 (%)	関連当事者 との関係	取引の 内容	取引金額 (千円)	科目	期末残高 (千円)
主要株主	社団法人群 馬県建設業 協会	群馬県 前橋市	—	建設業の 健全な発 展	(被所有) 直接13.9	貸室	貸室料	20,280	—	—
						// 事務受託	保証金 事務費収入	4,000	長期預り保 証金 —	62,400 —

(注) 取引条件および取引条件の決定については、取締役会の決議に基づいております。

2. 親会社又は重要な関連会社に関する注記
該当事項はありません。

(1 株当たり情報)

前事業年度 (自 平成23年 4 月 1 日 至 平成24年 3 月31日)		当事業年度 (自 平成24年 4 月 1 日 至 平成25年 3 月31日)	
1 株当たり純資産額	533円35銭	1 株当たり純資産額	536円83銭
1 株当たり当期純損失(△)	△0円08銭	1 株当たり当期純利益	3円13銭

(注) 1 潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益金額については、前事業年度は 1 株当たり当期純損失であり、
当事業年度は 1 株当たり当期純利益であるが、潜在株式が存在しないため記載していない。
2 1 株当たり当期純利益又は当期純損失金額の算定上の基礎は、以下のとおりである。

	前事業年度 (自 平成23年 4 月 1 日 至 平成24年 3 月31日)	当事業年度 (自 平成24年 4 月 1 日 至 平成25年 3 月31日)
当期純利益又は当期純損失(△)(千円)	△56	2,153
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る当期純利益 又は当期純損失(△)(千円)	△56	2,153
普通株式の期中平均株式数(千株)	694	688

(重要な後発事象)
該当事項はありません。

⑤ 【附属明細表】

A 【有価証券明細表】

該当事項はありません。

B 【有形固定資産等明細表】

(単位：千円)

資産の種類	当期首残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高	当期末減価 償却累計額 又は償却累 計額	当期償却額	差引当期末 残高
有形固定資産							
建物	532,568	872	—	533,440	398,309	7,639	135,131
構築物	20,721	2,310	—	23,031	18,963	549	4,068
工具、器具及び備品	26,237	630	—	26,867	25,499	260	1,368
土地	232,546	48,604	—	281,150	—	—	281,150
有形固定資産計	812,072	52,416	—	864,488	442,771	8,448	421,717
無形固定資産	—	—	—	—	—	—	—
無形固定資産計	—	—	—	—	—	—	—
長期前払費用	—	—	—	—	—	—	—
繰延資産							
—	—	—	—	—	—	—	—
繰延資産計	—	—	—	—	—	—	—

(注) 当期増加額のうち主なものは、次のとおりであります。

土地 会館駐車場用地 48,604千円

C 【社債明細表】

該当事項はありません。

D 【借入金等明細表】

該当事項はありません。

E 【引当金明細表】

(単位：千円)

区分	当期首残高	当期増加額	当期減少額 (目的使用)	当期減少額 (その他)	当期末残高
賞与引当金	439	441	439	—	441

F 【資産除去債務明細表】

該当事項はありません。

(2) 【主な資産及び負債の内容】

当事業年度末(平成25年3月31日現在)における主な資産及び負債の内容は次のとおりである。

① 現金及び預金

(単位：千円)

区分		金額	摘要
現金		13	
	普通預金	46,680	
	定期預金	10,000	
	計	56,680	
合計		56,693	

② 売掛金

(単位：千円)

相手先	金額	摘要
東芝コンシューママーケティング(株)	229	
群酒大成物産(株)	29	
吉田架設(株)	11	
(有)マルヨシ	45	
(株)レストランスワン	32	
合計	346	

売掛金の発生及び回収並びに滞留状況

(単位：千円)

当期首残高 A	当期発生高 B	当期回収高 C	当期末残高 D	回収率 (C ÷ (A + B)) × 100	滞留期間(日) $\frac{(A + D) \div 2}{B \div 365}$
627	15,284	15,565	346	97.8%	11.6日

(注) 上記金額には消費税等が含まれている。

③ 未払金

(単位：千円)

相手先	金額	摘要
前橋税務署	880	消費税等
前橋市役所	63	水道料
〃	1,171	事業所税
その他	458	
合計	2,572	

④ 長期預り保証金

(単位：千円)

相手先	金額	摘要
(株)レストランスワン	2,250	貸室保証金 (昭和48.2.9預り) 明け渡し時一括返還
(社)群馬県建設業協会	12,400	同 上 (昭和56.9.30預り) 同 上
(社)群馬県建設業協会	20,000	同 上 (平成9.3.17預り) 同 上
(社)群馬県建設業協会	30,000	同 上 (平成11.3.10預り) 同 上
群馬県建設事業協同組合	10,000	同 上 (昭和56.4.30預り) 同 上
東日本建設業保証(株)	10,000	同 上 (昭和56.9.4預り) 同 上
東日本建設業保証(株)	3,000	同 上 (平成8.3.12預り) 同 上
(社)群馬県建設業協会前橋支部	5,000	同 上 (昭和56.8.10預り) 同 上
建設業労働災害防止協会	3,000	同 上 (昭和56.4.30預り) 同 上
(社)群馬県火災類保安協会	1,000	同 上 (昭和56.4.30預り) 同 上
貸室保証金計	(96,650)	
群馬県建設事業協同組合	5,000	駐車場保証金 (平成8.3.25預り) 同 上
(社)群馬県建設業協会前橋支部	5,000	同 上 (平成8.1.9預り) 同 上
建設業労働災害防止協会	1,000	同 上 (平成7.12.21預り) 同 上
駐車場保証金計	(11,000)	
合計	107,650	

(3) 【その他】

該当事項はありません。

第 6 【提出会社の株式事務の概要】

事業年度	4月1日から3月31日まで
定時株主総会	5月又は6月中
基準日	3月31日
株券の種類	1,000株券、500株券、100株券、50株券、10株券、5株券、1株券
剰余金の配当の基準日	3月31日
1単元の株式数	1株
株式の名義書換え	
取扱場所	群馬県前橋市元総社町二丁目5番地の3 (株)群馬建設会館
株主名簿管理人	同上
取次所	なし
名義書換手数料	無料
新券交付手数料	無料
単元未満株式の買取り	該当事項なし
取扱場所	
株主名簿管理人	
取次所	
買取手数料	
公告掲載方法	前橋市で発行する上毛新聞
株主に対する特典	該当事項なし

第 7 【提出会社の参考情報】

1 【提出会社の親会社の情報】

該当事項はありません。

2 【その他の参考情報】

当事業年度の開始日から有価証券報告書提出日までの間に次の書類を提出している。

(1) 有価証券報告書及び その添付書類	事業年度 (第41期)	自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日	平成24年6月28日 関東財務局長に提出
(2) 半期報告書	第42期中	自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日	平成24年12月27日 関東財務局長に提出

第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項なし

独立監査人の監査報告書

平成25年6月25日

株式会社 群馬建設会館
取締役会 御中

福田泰久公認会計士事務所

公認会計士 福 田 泰 久 ㊞

私は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づく監査証明を行うため、「経理の状況」に掲げられている株式会社群馬建設会館の平成24年4月1日から平成25年3月31日までの第42期事業年度の財務諸表、すなわち、貸借対照表、損益計算書、株主資本等変動計算書、キャッシュ・フロー計算書、重要な会計方針、その他の注記及び附属明細表について監査を行った。

財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠して財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

監査人の責任

私の責任は、私が実施した監査に基づいて、独立の立場から財務諸表に対する意見を表明することにある。私は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して監査を行った。監査の基準は、私に財務諸表に重要な虚偽表示がないかどうかについて合理的な保証を得るために、監査計画を策定し、これに基づき監査を実施することを求めている。

監査においては、財務諸表の金額及び開示について監査証拠を入手するための手続きが実施される。監査手続は、私の判断により、不正又は誤謬による財務諸表の重要な虚偽表示のリスクの評価に基づいて選択及び適用される。財務諸表監査の目的は、内部統制の有効性について意見表明するためのものではないが、私は、リスク評価の実施に際して、状況に応じた適切な監査手続を立案するために、財務諸表の作成と適正な表示に関連する内部統制を検討する。また、監査には、経営者が採用した会計方針及びその適用方法並びに経営者によって行なわれた見積りの評価も含め全体としての財務諸表の表示を検討することが含まれる。

私は、意見表明の基礎となる十分かつ適切な監査証拠を入手したと判断している。

監査意見

私は、上記の財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠して、株式会社群馬建設会館の平成25年3月31日現在の財政状態並びに同日をもって終了する事業年度の経営成績及びキャッシュ・フローの状況をすべての重要な点において適正に表示しているものと認める。

利害関係

会社と私との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

(注) 1 上記は、監査報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(有価証券報告書提出会社)が財務諸表に添付する形で別途保管しております。

2 財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。